



**FUNDACJA „PRACA DLA NIEWIDOMYCH”**  
**Organizacja Pożytku Publicznego KRS nr 0000158692**

ul. Jasna 22, 00-054 Warszawa, tel. 826 88 66 fax. 826 99 93

www.fpdn.org.pl e-mail: fpdn@fpdn.org.pl

BRE Bank oddz. Korporacyjna Warszawa 31 61140 1010 0000 5300 0500 1001

województwa śląskiego w Katowicach  
KANCELARIA OGÓLNA

wpt.db. 02 -10- 2012

zł. *Vkp-089313/12*

Przekazano: .....

Warszawa 27.07.2012

NGO

03.10.12

Szanowny Panie Marszałku

Fundacja „Praca dla Niewidomych” ma zaszczyt zaprosić Pana Marszałka lub wydelegowanego przedstawiciela Urzędu Marszałkowskiego na konferencję pt. „Zakład Aktywności Zawodowej jako przykład dobrych praktyk w sektorze ekonomii społecznej”. Konferencja odbędzie się w prowadzonym przez fundację Rolniczym Zakładzie Aktywności Zawodowej w Stanisławowie k/ Drobina, powiat plocki, w dniu 17.10.2012 roku w godzinach 11.00-15.00

Celem spotkania jest prezentacja aktualnej sytuacji Zakładów Aktywności Zawodowych w Polsce po 10 latach obowiązywania nowego systemu rehabilitacji społeczno-zawodowej osób niepełnosprawnych. Pragniemy także wskazać bariery i ograniczenia w dalszym rozwoju tego segmentu ekonomii społecznej.

Miło nam poinformować Pana Marszałka, że od ponad 10 lat Fundacja „Praca dla Niewidomych” prowadzi w gminie Drobina, powiat plocki Rolniczy Zakład Aktywności Zawodowej. Jest to jedyny w Polsce ZAZ o charakterze rolniczym, w którym pracuje 53 osoby niepełnosprawne i 20 osób kadry obsługowo-rehabilitacyjnej. Nasz Zakład jest z typowym gospodarstwem rolnym z uprawą zbóż, warzyw, owoców na powierzchni ponad 25h. Chłubą naszego zakładu jest rozwijana od wielu lat działalność gastronomiczna i cateringowa. Szczególne znaczenie przywiązujemy do uczestnictwa w rządowym projekcie dożywiania dzieci z rodzin ubogich. Każdego dnia niepełnosprawni pracownicy zakładu wraz z kadrą przygotowują i dostarczają do okolicznych szkół wiejskich ponad 500 porcji ciepłych posiłków dla dzieci z rodzin objętych konieczną pomocą społeczną. Udział w tym przedsięwzięciu jest dla nas dużym wyzwaniem organizacyjnym i logistycznym przynoszącym jednocześnie olbrzymią satysfakcję i radość z możliwości niesienia pomocy. Ta właśnie działalność znalazła uznanie w oczach kapituły konkursu „Lodolamacze”, która wyróżniła nasz Zakład.

Oprócz działalności rolniczej i gastronomicznej Zakład w Stanisławowie prowadzi także własną pracownię rękodzieła oraz gabinet rehabilitacji, z którego oprócz niepełnosprawnych pracowników zakładu, korzystają mieszkańcy okolicznych wsi i miejscowości.

Musimy jednocześnie podkreślić, że szczególne znaczenie dla funkcjonowania Zakładu ma współpraca z samorządem województwa mazowieckiego. Zrozumienie potrzeb i problemów Zakładów Aktywności Zawodowej w województwie mazowieckim przez samorząd wojewódzki jest pozytywnym przykładem ścisłej współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi.

Mając na uwadze fakt, że w każdym województwie w Polsce funkcjonują Zakłady Aktywności Zawodowej chętnie zapoznamy się z Państwa opiniami, doświadczeniami i radami mającymi znaczenie dla organizacji pozarządowych w prowadzeniu i rozwijaniu Zakładów Aktywności Zawodowej.

Mamy nadzieję, że propozycja udziału zyska Pana aprobatę, a sama konferencja będzie doskonałą okazją na wymianę doświadczeń.

Z wyrazami szacunku

CZŁONEK ZARZĄDU  
FUNDACJI

*Paweł Janas*